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Na místě svažitého městského parku, poblíž historického jádra Benešova nad Ploučnicí,
navrhuji komunitní centrum s kaplí. Parcela se nachází na symbolickém
místě bývalé kapličky a starého hřbitova, poblíž kostela Narození Panny Marie.
Tvar centra reflektuje tradiční názvosloví klasického domu se sedlovou střechou nebo
vesnickou stodolu. Svým výrazem navazuje na tuto tradici, přitom jde svojí vlastní cestou.
Hmota rozdělená, ale nerozdělená. Navrhuji dům rozčleněný do tří hmot, současně ale hmotou
jednou.
Do ulice hledící kompaktnost tradičního soukromého domu, do parku dominující otevřenost, řád a
velkorysost kulturně společenské instituce. Ráz města Benešova nad Ploučnicí lehce připomíná
vesnický charakter. Dům proto svojí vyzáží vyhlíží nekonfliktně vůči svému okolí a snaží se
zapadnout, ale přitom jako centrum kulturního života i vybočit.
Celý objekt je z části zapuštěný do země, takže svojí výškou nepřekračuje okolní zástavbu.
Jak už bylo řečeno, hmota je rozdělená do tří, rozdělená fasádami, ale i konstrukcí. Soukromou
část, část komunitního centra, dvou menších bytů a kapličky v podkroví, tvoří železobetonový
monolit a svým vystupováním působí jako by nepřístupně. Druhá část, část veřejná nebo
poloveřejná, se otevírá divákovi svojí skleněno dřevěnou fasádou a má opačný dojem - otevřenosti.
Dělící část domu tvoří skleněná fasáda a zdůrazňuje tak velký foyer a vchod do objektu.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě
název stavby: Komunitní centrum Benešov nad Ploučnicí
místo stavby: Smetanova, Benešov nad Ploučnicí, 40722
předmět PD: Dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
jméno a příjmení: Tomáš Pevný
email: tpevny@email.cz

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
jméno a příjmení: Tomáš Pevný
email: tpevny@email.cz

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

mapy: http://maps.google.cz
katastrální mapa: http://nahlizenidokn.cuzk.cz
geologické mapy: http://mapy.geology.cz
hydrogeologické mapy: http://mapy.geology.cz
půdní mapy: http://mapy.geology.cz

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného území:
stavba se nachází na pozemku o výměře 3737 m2.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:
Území neleží v ochranném pásmu ani zóně. Dále nespadá do žádné jiné ochranné
zóny a není součástí záplavového území.

c) údaje o odtokových poměrech:
Území spadá do povodí Labe.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací:
Objekt je navržen v souladu s územně plánovací dokumentací.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím:
V rámci bakalářské práce není řešeno.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:
Stavba splňuje všechny požadavky dotčených orgánů.

g) seznam výjimek a úlevových řešení:
Stavba nevyužívá žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) seznam souvisejících a podmiňujících investic:
Nejsou.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby:
Navrhovaný objekt je nová stavba.

b) účel užívání stavby:
Navrhovaný objekt bude sloužit jako komunitní centrum. Využívat by ho měli
především obyvatelé Benešova n./Ploučnicí katolická církev. V současnosti není
v tomto městě podobné zařízení k dispozici.

C) trvalá nebo dočasná stavba:
Objekt je navržen jako trvalá stavba.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů:
Stavba není chráněná podle žádných speciálních právních předpisů.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečující
bezbariérové užívání staveb:

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhláškou o
obecných technických požadavcích na výstavbu.
Dokumentace je rovněž v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými
normami ČSN a požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek.
Stavba je navržena jako bezbariérová.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů

Stavba splňuje všechny požadavky dotčených orgánů.

g) seznam výjimek a úlevových řešení:
Stavba nevyužívá žádné úlevové řešení.

h) návrhové kapacity stavby:
zastavěná plocha: 576 m2

obestavěný prostor: 5663 m3

plocha stavební parcely: 3737 m2

i) technologické nároky:
vodovodní přípojka DN100
plynová přípojka
elektrická přípojka
kanalizační přípojka splašková DN250

j) základní předpoklady výstavby:

Výstavba je plánována v 1 etapě a celkově by měla trvat 6 měsíců.
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A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

S.O.01: Komunitní centrum BNP
S.O.04: plynová přípojka
S.O.05: vodovodní přípojka
S.O.06: elektrická přípojka
S.O.07: kanalizační přípojka
S.O.09: zpevněné plochy
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Charakteristika stavebního pozemku

Stavební parcela se nachází ve městě Benešov nad Ploučnicí. Nachází se na pozemcích 1185/1 a 1186,
které jsou ve vlastnictví Římskokatolické církve Benešov nad Ploučnicí a město Benešov nad Ploučnicí.
Nyní jsou pozemky využívány jako městský park. Je zde dětské hřiště a torzo, dnes již neexistující
kaple, které dnes funguje jako vyhlídkový bod. Dále se na pozemcích nachází náletová zeleň a několik
vzrostlých stromů.

Na jihu od parcely je v ulici palackého několik rodinných domů, jinak terén svažuje směrem k řece
Ploučnici. Ze západní strany je parcela ohraničena zídkou oddělující soukromou zahradu. Na severu a na
východě se nachází řídká zástavba rodinných a bytových domů.

Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Z dat geologických sond 64252, 64255 a 64251 vyplývá, že na pozemku se z většiny nachází nesoudržné
zeminy, většinou pískovce a písky.

Stavba neleží v zátopovém pásmu, ani v pásmu hydrologické ochrany. Základová spára leží 1200mm pod
úrovní terénu. Hladina podzemní vody nezasahuje do stavby. Stavba není podsklepená, pouze částečně
zapuštěná do země.

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Území nespadá do žádného ochranného pásma.

Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Stavba nezasahuje do záplavového ani poddolovaného území.

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry
Stavba svým charakterem nemá žádný negativní vliv na okolní stavby. Stavba nezasahuje na okolní
pozemky a na odtokové poměry bude mít jen zanedbatelný vliv. Během výstavby budou aplikována
preventivní opatření proti zatěžování okolí polétavým prachem a znečišťování veřejných komunikací.
Stavba bude vyžadovat dočasný zábor pozemku komunikace kvůli zhotovení přípojek na inženýrské sítě.

Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Nyní jsou pozemky využívány jako městský park. Je zde dětské hřiště a torzo, dnes již neexistující
kaple, které dnes funguje jako vyhlídkový bod. Dále se na pozemcích nachází náletová zeleň a několik
vzrostlých stromů. Vybrané stromy a náletová zeleň budou muset být před zahájením výstavby
odstraněny.

Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa
Dočasné ani trvalé zábory nezasahují do zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k plnění
funkce lesa.
Územně technické podmínky
Dopravní napojení stavby je řešeno z ulic Smetanova a Husova.

Objekt se bude připojovat na inženýrské sítě vedené v ulici Smetanova, Husova a Palackého. Jedná se o
vedení plynovodu, silnoproudu a veřejného vodovodu. Veřejná splašková kanalizace vede v severní části

[…]

ve vzdálenosti 10 m od hranice staveniště. Na severní straně se nachází pole. Hluk bude měřen ve vzdálenosti 2 m
před fasádou nejbližší obytné budovy.

Znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem
Na stavbě budou použity dopravní prostředky a stavební stroje produkující ve výfukových plynech škodliviny v
množství, které odpovídá platným vyhláškám a předpisům. Bude omezeno nasazení strojů se spalovacími motory a
budou upřednostněny stroje s elektromotory. Suť a jiné prašné materiály budou vlhčeny kropením.

Znečišťování komunikací blátem a zbytky stavebního materiálu
Před výjezdem ze staveniště budou všechna vozidla řádně mechanicky očištěna, případně budou opláchnuta tlakovou
vodou. Odpadní voda bude odtékat do staveništní jímky. Usazený materiál z jímky bude odtěžen a odvezen na skládku.
Výjezd ze stavby bude pod stálou kontrolou a případné znečištění komunikace bude ihned odstraněno.

Ochrana proti znečišťování pozemních a povrchových vod a kanalizací
Při používání stavebních strojů je nutné předcházet kontaminaci půdy a vody ropnými látkami. Technický stav strojů
bude pravidelně kontrolován. Pohonné hmoty budou skladovány v uzavřených nádobách na podkladu zabraňujícím
průsaku. Místo doplňování pohonných hmot bude taktéž z materiálu zamezujícího průsaku.

Nakládání s odpady
Odpadní materiál ze stavby bude skladován v kontejneru, který bude pravidelně vyvážen na skládku. Odpadní beton
bude odvezen zpět do betonárny. Toxický odpad - nádoby od ropných produktů, olejů, zbytky tmelů a jiných chemikálií
- bude odvážen na skládku toxického odpadu.

E.1.7 Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi

Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb. a nařízením vlády č. 362/2005
Sb. a č. 591/2006 Sb.

1) Staveniště musí být ohrazeno nebo jinak zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob. Staveniště je na jeho hranici
souvisle oploceno do výšky 2 m. Nezasahuje do okolních dopravních komunikací ani komunikací pro pěší s výjimkou
výjezdu ze stavby, který bude řádně označen.

2) Staveniště musí být zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob. Všechny vstupy na staveniště musí být označeny
značkou zakazující vstup nepovolaných osob. Označení musí být zřetelně rozeznatelné i za snížené viditelnosti.
Označení se bude pravidelně kontrolovat.

3) Je nutné zajistit zabezpečení staveniště pro zrakově a pohybově postižené občany. Oplocení staveniště nebude
narušovat přirozené vodící linie u komunikace pro chodce. V místě vjezdu na staveniště bude obrubník nahrazen
umělou vodící linií. Vjezd na staveniště nebude vytvářet na chodníku bariéru.

4) Je povinností realizovat provizorní dopravní značení. Vjezd a výjezd ze staveniště bude označen dopravními
značkami. Zákaz vjezdu nepovolaným osobám bude vyznačen bezpečnostní značkou na všech vjezdech na staveniště.

5) Ochranná pásma vedení, staveb nebo zařízení technického vybavení. Staveništěm prochází pouze vedení horkovodu
a nízkého napětí. Ochranná pásma těchto sítí nebudou stavbou narušena.

6) Po celou dobu provádění prací na staveništi musí být zajištěn bezpečný stav pracoviště a dopravních komunikací.
Požadavky na osvětlení stanoví zvláštní právní předpis.

7) Přístup na jakoukoli nedostatečně únosnou plochu je povolen pouze, pokud je vhodným technickým zařízením nebo
jinými prostředky zajištěno bezpečné provedení práce a pohyb po této ploše. Okraje výkopu nesmí být zatěžovány do
vzdálenosti 0,5m od okraje výkopu. Pro fyzické osoby, pracující ve výkopu, musí být zřízen bezpečný sestup a výstup.
Je povinností zajistit hrany výkopu tak, aby bylo zabráněno pádu osob.

8) Materiály, stroje, dopravní prostředky a břemena při dopravě a manipulaci na staveništi nesmí ohrozit bezpečnost
a zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě v jeho bezprostřední blízkosti. Mimo prostor staveniště
je zákaz manipulace jeřábem. Při návrhu jeřábu byla navržena bezpečnostní výška 0,5 m nad úrovní posledního podlaží.
Zhotovitel stanoví požadavky na organizaci práce a pracovní postupy. Pracovníci musí být řádně proškoleni a mají
povinnost používat ochranné pomůcky.

9) Práce ve výškách od 1,5 m je nutné zajistit dostatečnou ochranou proti pádu z výšky. Ochranné konstrukce (např.
zábradlí o výšce 1,1m, ohrazení, lešení, poklop odolný proti odsunutí) jsou vždy prvotním řešením při zajišťování
bezpečnosti práce, dále je možno použít záchytné konstrukce. Při pracích, u kterých nelze zajistit bezpečnost práce
ochrannou konstrukcí budou pracovníci používat osobní zajištění. Osobní ochranný systém proti pádu z výšky znamená
používání jisticího řetězce, tj. bezpečný postroj - bezpečnostní jistící lano - karabiny nebo spojovací konektory -
kotvicí bod. Důležitým prvkem jisticího řetězce je přitom důkladná znalost použití ochranného systému proti pádu. Při
zhoršení povětrnostních podmínek je nutné výškové práce ukončit. Každá osoba musí být při pohybu po staveništi
vybavena ochrannou přilbou a reflexním pracovním oděvem nebo vestou. Výškové práce nesmějí být prováděny
jednotlivcem bez trvalého dozoru.