Bakalářská práce – posudek vedoucího práce

Komunitní centrum s kaplí

autor: Tomáš Pevný

ČVUT, Fakulta architektury

Atelier Hlaváček – Čeněk

letní semestr 2016 / 17

Ve své studii pro bakalářskou práci zpracovával Tomáš komunitní centrum s kaplí poblíž historického jádra Benešova nad Ploučnicí. Navrhl dům, který svojí vnější formou odkazuje na tradiční vesnický dům nebo stodolu. Dům rozčleňuje do dvou hmot, které naznačují jejich vnitřní využití. „Veřejná“ část komunitního centra zve obyvatele Benešova svojí skleněnou fasádou obalenou dřevěnými lamelami. „Nepřístupná“ soukromá část je v kontrastu s tím pojatá jako betonový masiv.

V rámci bakalářské práce Tomáš studii rozpracoval do dalšího stupně dokumentace. V průběhu semestru došlo k vyladění dispozice především ve „veřejné“ části s multifunkčním sálem a to ku prospěchu věci. Některá technická řešení bohužel zůstala na půl cesty a postrádají zamýšlenou eleganci z architektonické studie. Na mysl máme např. nové řešení multifunkčního sálu, použití „klasického“ krovu v prosklené části nebo nedotažení detailů betonového sendviče.

Formální část

Pro pochopení některých vztahů by bylo užitečné zpracovat příčný řez multifunkčním sálem. Uvítali bychom grafickou zkratku v pohledech a jejich lepší popsání (chybí např. popis povrchů). Technická zpráva by mohla být obsáhlejší. Student nicméně splnil předepsaný rozsah práce, dokumentace je správně členěna a je po obsahové stránce kompletní. Grafická prezentace výkresů je na dobré úrovni.

Závěr

Student úspěšně dopracoval studii do projektu pro stavební povolení. V navazujícím stupni by některá stavebně-konstrukční řešení ještě zasloužila revizi, zčásti je to dáno technicky náročným řešením fasád objektu již z fáze architektonické studie.

Navrhujeme hodnocení „D“

Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk

V Praze, 15. června 2017